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CASA CIVIL - CC 

 AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM 

AFM: 2023009884
Processo: 111907/2022
NE: 000407
Contratante: Casa Civil
CNPJ: 13.927.801/0027-88
Contratada: GD MAGAZINE COMERCIO LTDA
CNPJ: 10.507.760/0001-43
Objeto: Material de Gênero Alimentício
Dotação Orçamentária: 250100 33.90.30 - Material de Consumo
Fonte: Tesouro
Valor: R$ 4.344,00 (Quatro mil trezentos e quarenta e quatro reais)

AFM: 2023009883
Processo: 114412/2022
NE: 000408
Contratante: Casa Civil
CNPJ: 13.927.801/0027-88
Contratada: SUPERMERCADO SANTA RITA LTDA
CNPJ: 30.809.804/0001-05
Objeto: Material de Gênero Alimentício
Dotação Orçamentária: 250100 33.90.30 - Material de Consumo
Fonte: Tesouro
Valor: R$ 1.904,00 (Mil novecentos e quatro reais)

Salvador, 19 de setembro de 2023

VALENTIM BOULHOSA BAQUEIRO
Coordenador Administrativo -Casa Civil

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SEFAZ 

Companhia de Desenvolvimento e Mobilização de Ativos de Salvador - CDEMS 

CONTRATO Nº 022-2023

Contratante: Companhia de Desenvolvimento e Mobilização de Ativos de Salvador - CDEMS
CNPJ: 47.591.869/0001-11

Contratada: HITMIDIA SERVICOS DE INFORMATICA LTDA
CNPJ nº 10.749.903/0001-23

Objeto: Contratação de desenvolvimento e hospedagem do site definitivo da Companhia de 
Desenvolvimento e Mobilização de Ativos de Salvador.

Valor Total: R$ 17.800,00.
Prazo do contrato: 12 (doze) meses.
Data da assinatura/homologação: 14/09/2023

Salvador, 19 de setembro de 2023.

GABRIEL MANHAES
Comissão de Licitações

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

RESUMO DO DECIMO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
094/2019

PROCESSO: 119345/2023.
CONTRATO nº 094/2019.
OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.
LEI FEDERAL N° 8.666/93.
LEI MUNICIPAL N° 4.484/92.
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO: SEMGE Nº 100/2019 de 16/07/2019.
CONTRATADA: UNENTEL SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.
DATA DE ASSINATURA: 18 de setembro de 2023.

ÓRGÃO SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

ARSAL 250228 33.90.40 1.500.1

CASA CIVIL 250100 33.90.39 1.500.1

CODESAL 250134 33.90.39 1.500.1

FCM  104000  33.90.39 1.500.1 

FGM 229000 33.90.40 1.500.1

FMLF 250124 33.90.39 1.500.1

SEGOV 250215 33.90.40 1.500.1

GCM 250205 33.90.40 1.500.1

PGMS 250204 33.90.40 1.500.1

SECIS 232401 33.90.40 1.500.1

SEDUR 250132 33.90.39 1.501.1

SEINFRA 250229 33.90.40 1.500.1

SEMAN 250103 33.90.39 1.500.1

SEMGE/FUNFIN 250237 33.90.40 1.802.3

SEMGE/SISTEMICO 230600 33.90.40 1.500.1

SEMOB 250122 33.90.39 1.500.1

SEMOP  250128  33.90.39  1.500.1

ÓRGÃO SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

SEMPRE 250210 33.90.40 1.501.1

SEMDEC 250203 33.90.40 1.500.1 

SEMUR 250226 33.90.40 2.500.1

SMED 250208 33.90.40  1.500.1

SMS 115000 33.90.40 1.600.3

SPMJ 250206  33.90.40 1.500.1 

SUCOP 250130 33.90.39 1.500.1

TRANSALVADOR  250123 33.90.39 1.753.4 

SEFAZ 250108 33.90.39 1.753.1

Salvador, 19 de setembro de 2023 

RODRIGO SANTOS ALVES
Secretário Municipal de Gestão

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 496/2023

PROCESSO Nº 43398/2020.
CONTRATO Nº 060/2021.
OBJETO: Com vistas a descentralização do pagamento.
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Municipal nº 4.484/92.
CONTRATADA: APPA SERVIÇOS TEMPORÁRIOS E EFETIVOS LTDA.
DATA DE ASSINATURA: 01 de agosto de 2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO SUBAÇÃO
ELEMENTO 

DE 
DESPESA

FONTE

CUSTO 
MENSAL 

ORDINARIO 
(R$)

CUSTO 
MENSAL 

EVENTUAL 
(R$)

CUSTO TOTAL 
MENSAL (R$)

ARSAL 250118 33.90.37 1.500.1 R$ 8.207,64 R$ 1.378,25 R$ 9.585,88

CASA CIVIL 250100 33.90.37 1.500.1
R$ 

25.029,30
R$ 4.214,25

R$ 
29.243,55

CGM 250138 33.90.37 1.500.1 R$ 8.410,83 R$ 1.418,00 R$ 9.828,83

CODESAL 250134 33.90.37 1.500.1
R$ 

100.688,90
R$ 

14.952,80
R$ 

115.641,70

FCM
250111       
231600

33.90.37 1.500.1
R$ 

16.618,47
R$ 2.402,51

R$ 
19.020,98

FGM
228900     
229000

33.90.37 1.500.1
R$ 

20.519,09
R$ 2.264,40

R$ 
22.783,49

FMLF 250124 33.90.37 1.500.1 R$ 8.207,64 R$ 984,51 R$ 9.192,14

GABVP 250129 33.90.37 1.500.1
R$ 

12.311,45
R$ 1.673,63

R$ 
13.985,09

GCM 250115 33.90.37 1.500.1 R$ 8.410,83 R$ 1.418,00 R$ 9.828,83

PGMS 250114 33.90.37 1.500.1
R$ 

20.925,48
R$ 3.525,12

R$ 
24.450,60

SECIS
250105     
227600

33.90.37 1.500.1
R$ 

41.444,57
R$ 6.183,27

R$ 
47.627,83

SECOM 250112 33.90.37 1.500.1
R$ 

16.415,27
R$ 2.756,49

R$ 
19.171,77

SECULT
250131       
228700

33.90.37 1.500.1
R$ 

24.622,91
R$ 2.953,53

R$ 
27.576,43

SEDUR 250132 33.90.37 1.500.1
R$ 

150.381,59
R$ 

24.619,78
R$ 

175.001,37

SEFAZ 250108 33.90.37 1.753.1
R$ 

45.548,39
R$ 6.478,65

R$ 
52.027,04

SEGOV
250127   
230200       
230300        

33.90.37 1.500.1        
R$ 

259.962,89
R$ 

37.393,25
R$ 

297.356,13

SEINFRA 250125 33.90.37 1.500.1
R$ 

140.686,00
R$ 

23.272,03
R$ 

163.958,03

SEMAN 250103 33.90.37 1.500.1
R$ 

120.760,75
R$ 

15.590,98
R$ 

136.351,73

SEMDEC 250113 33.90.37 1.500.1
R$ 

32.830,54
R$ 3.938,04

R$ 
36.768,58

SEMGE 250136 33.90.37 1.500.1
R$ 

45.345,19
R$ 4.863,95

R$ 
50.209,14

SEMGE/FUNFIN
234900 
250237

33.90.37 1.802.3
R$ 

24.622,91
R$ 3.347,27

R$ 
27.970,17

SEMIT 250139 33.90.37 1.500.1
R$ 

25.216,75
R$ 3.859,53

R$ 
29.076,27

SEMOB 250122 33.90.37 1.500.1
R$ 

12.311,45
R$ 2.067,37

R$ 
14.378,82

SEMOP 250128 33.90.37 1.500.1
R$ 

185.453,09
R$ 

31.168,10
R$ 

216.621,19

SEMOP/FUNCIP 250126 33.90.37 1.751.1
R$ 

61.557,27
R$ 9.943,12

R$ 
71.500,38

SEMPRE 250119 33.90.37 1.500.1
R$ 

262.238,24
R$ 

40.568,22
R$ 

302.806,47
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ÓRGÃO SUBAÇÃO

ELEMENTO 
DE 

DESPESA
FONTE

CUSTO 
MENSAL 

ORDINARIO 
(R$)

CUSTO 
MENSAL 

EVENTUAL 
(R$)

CUSTO TOTAL 
MENSAL (R$)

SEMUR 250107 33.90.37 1.500.1
R$ 

25.029,30
R$ 3.820,51

R$ 
28.849,81

SMED 233300 33.90.37 1.500.1
R$ 

315.280,02
R$ 

51.434,15
R$ 

366.714,17

SMS 250106 33.90.37
1.500.1 
1.600.3

R$ 
848.664,48

R$ 
135.726,27

R$ 
984.390,75

SPMJ
250116      
229600

33.90.37 1.500.1
R$ 

114.431,42
R$ 

19.235,18
R$ 

133.666,60

SUCOP 250130 33.90.37 1.500.1
R$ 

94.591,00
R$ 

14.314,64
R$ 

108.905,65

TRANSALVADOR 250123 33.90.37
1.501.4 
2.501.4

R$ 
25.013,55

R$ 3.819,77
R$ 

28.833,33

Salvador, 19 de setembro de 2023.

RODRIGO SANTOS ALVES
Secretário Municipal de Gestão/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 498/2023

PROCESSO Nº 125921/2021.
CONTRATO Nº 057/2021.
OBJETO: Com vistas a descentralização do pagamento.
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Municipal nº 4.484/92.
CONTRATADA: CS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA.
DATA DE ASSINATURA: 01 de agosto de 2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO SUBAÇÃO
ELEMENTO 

DE 
DESPESA

FONTE

CUSTO 
MENSAL 

ORDINARIO 
(R$)

CUSTO 
MENSAL 

EVENTUAL 
(R$)

CUSTO 
TOTAL 

MENSAL 
(R$)

GABVP 250129 33.90.37 1.500.1
R$ 

61.768,25
R$ 

10.037,99
R$ 

71.806,24

SEMDEC 250113 33.90.37 1.500.1
R$ 

118.539,20
R$ 

19.108,05
R$ 

137.647,25

SEMGE/
FUNFIN

234900 
250237

33.90.37 1.802.3
R$ 

189.320,21
R$ 

30.385,36
R$ 

219.705,57

SEMIT 250139 33.90.37 1.500.1
R$ 

114.109,91
R$ 

16.736,50
R$ 

130.846,41

Salvador, 19 de setembro de 2023.

RODRIGO SANTOS ALVES 
Secretário Municipal de Gestão/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 492/2023

PROCESSO: 119345/2023.
CONTRATO nº 094/2019.
OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.
LEI FEDERAL N° 8.666/93.
LEI MUNICIPAL N° 4.484/92.
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO: SEMGE Nº 100/2019 de 16/07/2019.
CONTRATADA: UNENTEL SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.
DATA DE ASSINATURA: 18 de setembro de 2023.

ÓRGÃO SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

VALOR MENSAL 
(R$)

ARSAL 250228 33.90.40 1.500.1 R$ 1.156,00

CASA CIVIL 250100 33.90.39 1.500.1 R$ 3.589,37

CODESAL 250134 33.90.39 1.500.1 R$ 1.198,00

FCM  104000  33.90.39 1.500.1 R$ 3.588,00

FGM 229000 33.90.40 1.500.1 R$ 5.876,54

FMLF 250124 33.90.39 1.500.1 R$ 3.835,93

SEGOV 250215 33.90.40 1.500.1 R$ 44.152,67

GCM 250205 33.90.40 1.500.1 R$ 2.897,40

PGMS 250204 33.90.40 1.500.1 R$ 5.827,83

SECIS 232401 33.90.40 1.500.1 R$ 5.535,14

SEDUR 250132 33.90.39 1.501.1 R$ 12.465,59

SEINFRA 250229 33.90.40 1.500.1 R$ 9.432,19

SEMAN 250103 33.90.39 1.500.1 R$ 9.038,49

SEMGE/FUNFIN 250237 33.90.40 1.802.3 R$ 2.931,70

SEMGE/
SISTEMICO

230600 33.90.40 1.500.1 R$ 83.041,81

SEMOB 250122 33.90.39 1.500.1 R$ 4.575,22

ÓRGÃO SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

VALOR MENSAL 
(R$)

SEMOP  250128  33.90.39  1.500.1 R$ 13.994,79

SEMPRE 250210 33.90.40 1.501.1 R$ 30.722,69

SEMDEC 250203 33.90.40 1.500.1 R$ 5.394,84

SEMUR 250226 33.90.40 2.500.1 R$ 4.382,84

SMED 250208 33.90.40  1.500.1 R$ 16.218,06

SMS 115000 33.90.40 1.600.3 R$ 50.042,72

SPMJ 250206  33.90.40 1.500.1 R$ 25.903,70

SUCOP 250130 33.90.39 1.500.1 R$ 5.555,96

TRANSALVADOR  250123 33.90.39 1.753.4 R$ 5.665,42

SEFAZ 250108 33.90.39 1.753.1 R$ 2.922,00

Salvador, 19 de setembro de 2023.

RODRIGO SANTOS ALVES
Secretário Municipal de Gestão

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SMED 

RESUMO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL

AFM: 2023010428
Nº PROCESSO: 50954/2023
CONTRATADA: LOGIN INFORMÁTICA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA.
CNPJ: 00.066.716/0003-53
OBJETO: 1.150 UN MICROCOMPUTADOR INTERMEDIÁRIO COM UM MONITOR.
VALOR: R$ 4.243.500,00 (Quatro milhões duzentos e quarenta e três mil e quinhentos reais).
DATA DE ASSINATURA DA AFM: 14/09/2023
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 12.361.0001.126000 - Fortalecimento da Educação 
Digital nas Escolas: Educação Digital - Tempo Integral. Natureza de Despesa. 44.90.52 - Equipamentos 
e Material Permanente. Fonte: 1.5.00.112001 - Recursos não Vinculados de Impostos (Fonte Execução 
Tesouro Educação); 2.5.41.310001 - Ex. Anterior - Transferência do Fundeb - Complementação da 
União - VAAF.
AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Lei Municipal nº 4.484/92.

Salvador, 19 de setembro de 2023.

FLÁVIO HENRIQUE PIMENTA
Diretor de Suporte à Rede Escolar

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS 

RESUMO DE TERMO DE COMPROMISSO Nº 689/2023

PREGÃO ELETRÔNICO SMS: 139/2023
PROCESSO 197024/2022 SMS
OBJETO: Registro de preços aquisição de medicamentos
TERMO DE COMPROMISSO SMS Nº 689/2023
CONTRATADA: GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A
CNPJ: 03.485.572/0001-04
VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 01 (um) ano, a contar da data de assinatura. 
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Municipal 4.484/92 e Decreto Municipal nº
10.267/93.
DATA DA ASSINATURA: 19/09/2023
ASSINAM: ANA PAULA MATOS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE, EM EXERCÍCIO
LUCIANO NASCIMENTO FREITAS
GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A

PREÇOS REGISTRADOS:

ITEM CÓDIGO MATERIAL UF VALOR UNITÁRIO R$

01 200002351
GLIBENCLAMIDA 5MG MARCA/
FABRICANTE: GEOLAB

CP 0,0260

Salvador, 19 de setembro de 2023

ANA PAULA MATOS
Secretária Municipal da saúde, em exercício

RESUMO DE TERMO DE COMPROMISSO Nº 791/2023

PREGÃO ELETRÔNICO SMS: 270/2023
PROCESSO 84080/2023 SMS
OBJETO: Registro de preços aquisição de medicamentos
TERMO DE COMPROMISSO SMS Nº 791/2023
CONTRATADA: GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A
CNPJ: 03.485.572/0001-04
VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 01 (um) ano, a contar da data de assinatura. 
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Municipal 4.484/92 e Decreto Municipal nº
10.267/93.
DATA DA ASSINATURA: 19/09/2023
ASSINAM: ANA PAULA MATOS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE, EM EXERCÍCIO
LUCIANO NASCIMENTO FREITAS
GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A


